
6  diário oficial Nº 34.761 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 988/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO  o processo nº  2021/1272323,  de  08/11/2021;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor  GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, Id. 
Funcional  nº 5946828/ 1, CPF nº 307.346.652-53, ocupante do cargo de 
Secretario de Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Su-
primento de Fundos no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais), para atender despesas de pequeno vulto, na Diretoria de Logística, 
o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978338 0101 339030 3.400,00

0412212978338 0101 339039 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 726575

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 983/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1270608, de 8 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BUJARU/PA, no dia 08/11/2021.

Servidor Objetivo

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 984/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1264257 de 5 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de ALTAMIRA/ VITÓRIA DO XINGU/ BRASIL NOVO/ MEDICILÂNDIA/ 
URUARÁ/ PLACAS/ ITAITUBA/ NOVO PROGRESSO/ TRAIRÃO/ RURÓPOLIS/ 
SANTARÉM/PA, no período de 07 a 21/11/2021.

Servidor Objetivo

MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, ma-
trícula funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao PROJETO SEDEME ITINERANTE, 
nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 14.½ (quatorze e 
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 985/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1263016, de 5 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SAPUCAIA/PA, no período de 08 a 10/11/2021.

Servidor Objetivo

 ARTHUR HOUAT NERY DE SOUZA, CPF 936.914.672-53, matrí-
cula  funcional  nº 5945970/ 1, ocupante do cargo de Ouvidor 

Geral, lotado na Ouvidoria Geral do Estado.
Entrega de cestas básicas, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 726478

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 982/2021-CRG, de 09 de novembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/1222805, de 26/10/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 09/11/2021, o 
gozo de férias do servidor IGOR LAVAREDA CHAHIN, Id. Funcional nº. 
5954686/1, concedido por meio da Portaria nº. 884/2021-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34.728, de 07/10/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
 
PORTARIA N°. 986/2021-CRG, de 09 de Novembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JANEIRO de 2022.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5957146/1 JOÃO MATHEUS BARBOSA NERY  MARQUES 08/10/2020 A 
07/10/2021

03/01/2022 A 
01/02/2022

632414/1 ROSEMARY PAIVA CAMPOS FREITAS 01/08/2020 A 
31/07/2021

03/01/2022 A 
01/02/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 726612

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 999/2021 – DI/CMG, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 05 a 08/11/2021; Quantidade 
de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: TEN CEL QOPM 
Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, 1° TEN QOPM Luiz Paulo Ben-
jamin Leal, MF nº 4220579/4, 1 º SGT PM André Costa Carvalho, MF nº 
54193101/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior.

Protocolo: 726570


